(9. Cum sit officium magistri cæremoniarum episcopo significare, quando debet ad ecclesiam accedere pro functionibus episcopalibus, debet id ei personaliter significare. Sac. congr. Episcop. et Regul. in *Campanien.*, 3 Octob. 1642.

(10. Cæremoniæ diætæ sunt a *Cære*, seu *Cærite*, antiqua celebri urbe Tusciæ, ad quam,

MAGISTRATUS.

SUMMARIUM.

1. Magistratus non debet occupare locum capituli, et cleri, qui in concionibus sedere debent immediate apud suum episcopum. — 2. Magistratus aut iudices non debent proprias dignitates, et canonicorum sedes, seu stalla in choro, aut presbyterio occupare, quamvis aliquando id eis permissum fuerit. — 3. Magistratus et officiales civitatis thurificandi sunt post dignitates, et canonicos æquis ductibus, non obstante usu in contrarium. — 4. Magistratus in processionibus Sanctissimi Sacramenti debet incedere in loco, in quo secundum antiquam consuetudinem consuevit incedere. — 5. Magistratus debet juxta solitum tibi cines mittere ad processionem Sancti Sacramenti, nec licet prohibere solitum tributum ceræ Ecclesiæ, etc. — 6. Magistratus civitatis cogi potest solitum obsequium episcopo accedenti ad ecclesiam præstare, et juxta solitum accedere ad ecclesiam cathedralem in diebus solemnibus, et tempore Adventus, et Quadragesimæ. — 7. Magistratus nihil debet in præjudicium capituli, ecclesiæ,

(1. Magistratus non debet occupare locum capituli, et cleri, qui in concionibus sedere debent immediate apud suum episcopum. Sacra congregat. Rit. in *Balneoregion.* 25 Januar. 1602.

(2. Magistratus, aut iudices non debent proprias dignitates, et canonicorum sedes, seu stalla in choro, seu presbyterio occupare, quamvis aliquando id eis permissum fuerit. S. congreg. Rit. in *Compostellana* 4 Februarii 1608, et sub die 21 Februar. 1604, et in *Granaten.* 24 Octobris 1609.

(3. Magistratus, et officiales civitatis thurificandi sunt post dignitates, et canonicos æquis ductibus. Sacra congr. Rit. in *Interamnen.* 10 Julii 1600, et in *Fanen.* 1 Sept.

Roma a Gallis obsessa, virgines vestales transtulerunt simulacra deorum, et inibi cultum eis exhibebant; ob cujus rei memoriam Romani in libertatem per Camillum asserti statuerunt, ut deinceps divini cultus cæremoniæ appellarentur. Tit. Livius, lib. v; Macrobi., l. iii, c. 4; *Nouveau Dictionnaire théologique, historique, etc.*, par D. de Jaigné, verb. *Cere*.

(11. Afferuntur duo dubia novissime resoluta a sac. congr. Concilii.

I. An Clemens Grattarola cæremoniarum magister archiepisc. Ravennaten, quando ratione sui officii assistit eidem archiepiscopo pontificalia exercenti tam in ecclesia cathedrali, quam in aliis quibuscunque civitatis locis, ejusque suburbis, necnon extra civitatem in locis suæ diocesis in actu visitationis, gaudere debeat distributionibus quotidianis? et quatenus negative.

II. An ex gratia indulgendum sit, ut dictas distributiones lucratur in casu, etc.

Sac. congr. Concil. in *Ravennaten.* 1 Augusti 1729, respondit: Negative ad utrumque in casu de quo agitur, præterquam quando assistit archiepiscopo in cathedrali.

(12. Alia ad rem. Vide in tomo IX, Decreta sac. Rit. congr. sub. num. 9, 47, 148, seqq., 159, seqq., 958, 1170, 1333, 1465, 1539.

et canonicorum innovare, vel attentare. — 8. Magistratus secularis civitatis, quando non est de majoribus, et perpetuis, debet cedere in omnibus et per omnia canonicis ecclesiæ cathedralis, et concionator debet prius canonicos, quam magistratum salutare. — 9. Magistratus, quando est de majoribus, debet incensari ante canonicos post assistentes episcopo. — 10. Magistratus laicus non potest habere locum in choro, seu in presbyterio, sed extra illum. — 11. Magistratus laicus non potest in ecclesia habere retentionem sive usum tapeti, seu stratus. — 12. Magistratus debet cedere præcedentiam capitulo cathedralis in omnibus functionibus ecclesiasticis; et concionator debet prius salutare capitulum, quam magistratum. — 13. Item concionator debet prius salutare canonicos, quam gubernatorem civitatis. — 14. Adducuntur varia dubia ad rem resoluta a sacra congregatione Rituum. — 15. Qualis honor debeat prælati præsidi provinciæ, remissive. — 16. Pœna in magistrat. procedent. contra ecclesiast.

1607 et in *Narn.* 16 Junii 2617. Non obstante usu in contrarium per quindecim annos servato. Ead. sac. congr. in *Cephalud.* 24 Octob. 1609.

(4. Magistratus in processionibus Sanctissimi Sacramenti debet incedere in loco, in quo secundum antiquam consuetudinem consuevit incedere. Sacra congreg. Rit. in *Forolivien.* 4 Aprilis 1605.

(5. Magistratus debet juxta solitum tibi cines mittere ad processiones Sanctissimi Sacramenti, nec licet prohibere solitum tributum ceræ ecclesiæ, canonicis, seu fabricæ debitum a consulibus artium, et massariis villarum. Sac. C. Rituum in *Narnien.* 16 Julii 1606.

(6. Magistratus civitatis cogi potest solitum obsequium episcopo accedenti ad ecclesiam præstare, et juxta solitum accedere ad ecclesiam cathedralem in diebus solemnibus, et tempore Adventus et Quadragesimæ. Sac. congr. Rituum in *d. Narnien.* 16 Julii 1605, et in *Civitat. Castelli* 29 Novemb. 1618.

(7. Magistratus nihil debet in præjudicium capituli ecclesiæ, et canonicorum innovare, vel attentare. Sac. congr. Rituum in *d. Narnien.* 16 Julii 1605.

(8. Magistratus secularis civitatis, quando non est de majoribus, et perpetuis, debet cedere in omnibus, et per omnia canonicis ecclesiæ cathedralis; et concionator debet prius canonicos, quam magistratum salutare. Sac. congr. Rituum in *Tirasonen.*, et in *Oscana* 3 Octobris 1615.

(9. Magistratus, quando est de majoribus, debet incensari ante canonicos post assistentes episcopo. Sac. congregat. Rituum in *Patavina*, 2 Martii 1602.

(10. Magistratus laicus non potest habere locum in choro, sive in presbyterio, sed extra illum, ut sæpe declaravit Sac. Rit. congregat. et præsertim in *una Auximana*, 2 Julii 1639. Unde eadem sac. Rit. congregat. in *una Amerina Sedilium*, 16 Martii 1697, confirmata 12 Septembr. 1660, mandavit aptandum esse loco magistratui extra presbyterium, juxta designationem porrectam a magistro cæremoniarum, non obstante quod magistratus reperiretur in possessione, et allegaret alterius loci congrui delicientiam.

(11. Magistratus laicus non potest in ecclesia habere retentionem, sive usum tapeti, aut stratus, ut declaravit sac. congregat. Rit. in *Bar.* 2 Septembr. 1690. Vide verb. *Ecclesia*, art. 5, n. 32, ad 36, ubi afferuntur multa decreta ad rem facientia.

(12. In causa Capuana fuerunt proposita, et resoluta sequentia dubia.

I. An capitulo ecclesiæ metropolitanæ debeat præcedentia super magistratum secularem ejusdem civitatis in omnibus functionibus ecclesiasticis?

II. An concionator debeat salutare prius capitulum, vel magistratum.

III. An, absente archiepiscopo, magistratus debeat salutari cum titulo illustrissimi, et capitulum cum titulo reverendissimi?

Sacra congreg. Rit. 23 Januarii 1700, respondit.

Ad 1. *Deberi.*

Ad 2. *Affirmative.*

Ad 3. *Negative in casu proposito*, apud Monacell., tom. IV *Supplement.* ad I to., num. 20 et sequent.

Et jam in alia *Vercellensi* 2 Augusti 1691, declaraverat, quod concionator debeat prius salutare canonicos, quam gubernatorem civitatis.

Et novissime in *Veliterna* pro magistratu Velitrarum cum capitulo ejusdem civitatis fuerunt in ead. sac. Rituum congregatione proposita, et soluta sequentia dubia.

I. An magistratus Velitrarum in festo

S. Francisci Xaverii possit incedere cum clava, et eodem comitatu ac incedit in festivitibus quatuor Sanctorum Patronorum civitatis sanctissimæ Conceptionis, et beatæ Mariæ Gratiarum?

II. An idem magistratus in ecclesiis extra cathedralem sit thurificandus triplici ductu?

III. An eidem magistratui sit dandum osculum pacis per amplexum, seu potius per instrumentum, et a quo.

IV. An celebrantes post finem missæ tam solemnæ, quam privatæ, debeant, antequam ab altari discedant, reverentiam facere in magistratui.

V. An eodem magistratu interessente missæ privatæ, liceat in altari accendere quatuor candelas.

VI. An magistratus immediate post canonicos, et ante beneficiatos, cæterosque de clero admitti debeat ad crucis adorationem, et ad cineres?

VII. An magistratus, ejusque officiales in processionibus, in quibus deferunt Intortitia, illa propriis manibus deferere debeant?

VIII. An magistratu accedente ad cathedralem, aliasque ecclesias civitatis cum comitatu et clava, licitus sit sonitus tubarum intra easdem ecclesias.

IX. An eodem magistratui in cathedrali, aliisque ecclesiis secularibus et regularibus interessente missæ privatæ, licitus sit sonitus tubarum in actu elevationis sanctissimæ Eucharistiæ intus ipsas ecclesias?

X. An eidem magistratui liceat in ecclesia parochiali Sanctæ Mariæ de Trivio retinere scamnum intus presbyterium?

XI. An eidem magistratui in ecclesia Sancti Martini, Sancti Francisci, S. Clarae et S. Theresiæ liceat retinere scamnum a cornu Evangelii?

Die 10 Septemb. 1618, proposita causa per card. Fabron. in sacra congregat. Rituum,

Ad 1. responsum fuit *Affirmative.*

Ad 2. *Negative.*

Ad 3. *Per instrumentum dandum esse pacem ab aliquo ministro superpelliceo induto.*

Ad 4. *Negative.*

Ad 5. *Affirmative, dummodo incedat in habitu consulari.*

Ad 6. *Negative.*

Ad 7. *Affirmative.*

Ad 8. *Affirmative, sed extra januam.*

Ad 9. *Ut ad proximum.*

Ad 10. *Negative.*

Ad 11. *Arbitrio eminentissimi ordinarii, et amplius causa non proponatur.*

(13. Qualis autem honor debeat prælati præsidi provinciæ, vide dicta verb. *ECCLESIA*, art. 5, n. 36, ubi ad id dantur sacre congreg. Rituum decreta*. Nullus magistratus, sive supremus sit, sive magistratus supremi principisve nomine agat, in ecclesiæ præsules, aut etiam ministros ecclesiasticos, *ut tales*, jurisdictionem habet. Negant id quidem protestantes, qui principibus jus in sacra adscribunt. Sed audiant quid quarta sæculo Lucifer Calaritanus lib. 1 pro S. Athanasio ad Constantium scripserit: « Proba,

te super nos factum iudicem: proba, ad hoc te constitutum imperatorem, ut nos armis tuis ad omnem implendam voluntatem amici tui diaboli perduceres. Cum probare non possis, quia præceptum sit tibi, non solum non dominari episcopis, sed et ita eorum obedire statutis, ut si subvertere eorum decreta tentaveris, si fueris in superbia comprehensus, morte mori iussus sis; quomodo dicere poteris, iudicare posse de episcopis, quibus nisi obedieris, jam, quantum apud Deum, poena fueris multatus? » Næc mirum ita locutum fuisse Luciferum Calaritanum. Nam et Binghamus Anglicanæ communionis homo t. I *Origin. ecclesiastic.*, part. III, exemplis ab antiquitate petitis, ostendit, fuisse episcopis « omnes subordinatos magistratus in rebus ad spiritualem jurisdictionem attinentibus. »